С О Д Р У Ж Е С Т В О  Н Е З А В И С И М Ы Х  Г О С У Д А Р С Т В

ЭКОНОМ ИЧЕСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2018 года город Москва

о подготовке к проведению переписей населения
раунда 2020 года в государствах -  участниках

Содружества Независимых Государств

Рассмотрев Информацию о подготовке к проведению переписей
населения раунда 2020 года в государствах -  участниках Содружества
Независимых Государств (прилагается), Экономический совет Содружества
Независимых Государств

1. Отметить, что в большинстве государств -  участников СНГ в основном
разработана нормативно-правовая база для подготовки, проведения и обработки
материалов предстоящих переписей населения; с учетом информационных
потребностей государств формируются программы переписей; ведутся
проектные работы, предусматривающие использование современных
технологий и средств для сбора и обработки информации; определяются
объемы и источники финансирования.

2. Национальным статистическим службам, другим заинтересованным
государственным органам государств -  участников СНГ, Совету руководителей
статистических служб государств — участников СНГ, Межгосударственному
статистическому комитету СНГ продолжить работу по подготовке к переписям
населения раунда 2020 года.

Л  t  и  и  • ¥ >  / Л  Т »  W  «-»

решил: